
Dziennik Ustaw Nr 92 - 5010 - Poz. 1059 

1059 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 29 października 1999 r. 

w sprawie świadczeń socjalnych przysługujących funkcjonariuszom Straży Granicznej oraz członkom ich rodzin. 

Na podstawie art. 77 ust. 4 ustawy z dnia 12 paź­
dziernika 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, 
poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 124, poz. 583 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Funkcjonariuszowi Straży Granicznej, zwane­
mu dalej "funkcjonariuszem", który w związku z peł­
nieniem służby nabył w danym roku kalendarzowym 
prawo do urlopu wypoczynkowego, oraz członkom je­
go rodziny przysługuje świadczenie pieniężne w posta­
ci dopłaty do wypoczynku, zwane dalej "świadcze­
niem". 

2. Świadczenie przysługuje na każdą uprawnioną 
osobę w wysokości 36% uposażenia zasadniczego 
funkcjonariusza według stawki uposażenia zasadnicze­
go przewidzianej dla naj niższej grupy zaszeregowania 
oraz dodatku za stopień szeregowego, obowiązujących 
w dniu 1 stycznia roku kalendarzowego, w którym 
funkcjonariusz nabył prawo do urlopu wypoczynkowe­
go. 

3. Podstawę ustalenia wysokości świadczenia, 
o którym mowa w ust. 2, stanowią stawki uposażenia 
zasadniczego i dodatku za stopień przewidziane dla 
funkcjonariuszy nie objętych obowiązkowym ubezpie­
czeniem emerytalnym i rentowym. 

4. Liczbę uprawnionych członków rodziny funkcjo­
nariusza, na których przysługuje świadczenie, ustala 
się według stanu rodzinnego funkcjonariusza, istnie­
jącego w dniu złożenia wniosku o wypłatę świadcze­
nia, nie później jednak niż w ostatnim dniu służby peł­
nionej w danym roku kalendarzowym. 

§ 2. 1. Świadczenia przysługujące za dany rok ka­
lendarzowy wypłaca się nie później niż do dnia 31 mar­
ca następnego roku na pisemny wniosek funkcjonariu­
sza. Wzór wniosku o wypłatę świadczenia określa za­
łącznik do rozporządzenia. 

2. Wypłata świadczenia następuje: 

1) nie wcześniej niż na 14 dni przed dniem rozpoczę­
cia urlopu wypoczynkowego w wymiarze co naj­
mniej 14 kolejnych dni kalendarzowych albo takiej 
części urlopu wypoczynkowego, która łącznie z do­
tychczas wykorzystanym urlopem osiągnie 14 dni 
kalendarzowych, albo 

2) nie wcześniej niż po przedstawieniu dowodu przed­
płaty za pobyt funkcjonariusza lub uprawnionego 

członka rodziny w ośrodku wczasów albo za inną 
formę wypoczynku i rekreacji, 

3) nie później niż w ostatnim dniu służby pełnionej 
w danym roku, jeżeli nie zachodzą okoliczności, 
o których mowa w pkt 1 lub 2. 

3. W razie zbiegu uprawnień do świadczenia z tytu-
łu służby obojga małżonków, osoby uprawnione mogą 
otrzymać świadczenie tylko z tytułu służby jednego 
z małżonków. 

§ 3. Funkcjonariusz oraz członkowie jego rodziny są 
uprawnieni do: 

1) wczasów wypoczynkowych w ośrodkach Straży 
Granicznej, centralnych organów administracji rzą­
dowej oraz innych organów i jednostek organiza­
cyjnych nadzorowanych, podległych lub podpo­
rządkowanych ministrowi właściwemu do spraw 
wewnętrznych, zwanych dalej "jednostkami", 

2) żywienia bez zakwaterowania w ośrodkach tych 
jednostek, 

3) obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży organizowa­
nych przez jednostki, 

4) wczasów zagranicznych organizowanych przez jed­
nostki. 

§ 4. Funkcjonariusz, któremu za 1999 r. wypłacono 
świadczenie w wysokości niższej niż określona w § 1 
ust. 2, otrzymuje wyrównanie tego świadczenia. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 30 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 16 maja 1995 r. w sprawie świad­
czeń socjalnych w zakresie korzystania z wczasów i re­
kreacji przysługujących policjantom, funkcjonariu­
szom Urzędu Ochrony Państwa i Straży Granicznej, 
żołnierzom zawodowym pełniącym służbę w jednost­
kach wojskowych podporządkowanych Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych oraz członkom ich rodzin (Dz. 
Urz. MSW Nr 3, poz. 27) w zakresie dotyczącym funk­
cjonariuszy Straży Granicznej oraz członków ich ro­
dzin. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
M. Biernacki 

'" -.' 



Dziennik Ustaw Nr 92 - 5011 -

Wzór 

Poz. 1059 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 29 października 1999 r. (poz. 1059) 

......................... .............. dnia ................................ . 
(stopień, imię i nazwisko) 

(komórka organizacyjna) 

WNIOSEK 
O WYPŁATĘ DOPŁATY DO WYPOCZYNKU 

1. Proszę O wypłacenie dopłaty do wypoczynku przysługującej w roku ............................. na następujące osoby: 

Nazwisko i imię 
Stopień Data urodzenia Kwota 

Lp. funkcjonariusza świadczenia Uwagi 
i członków rodziny pokrewieństwa dzieci w złotych 

1 wnioskodawca 

2 

3 

4 

5 

Razem złotych 

2. Oświadczam, że wymienione osoby nie korzystały z dopłaty do wypoczynku przysługującej z tytułu pełnienia 
służby. 

3. Jednocześnie oświadczam, że w związku z pełnieniem służby nabyłem w bieżącym roku kalendarzowym pra­
wo do urlopu wypoczynkowego. 

4. Wykorzystanie urlopu planuję w okresie od ................................................. do ........................................ .. ......... .. 
Na wyżej wymienione(ą) osoby(ę) dokonano przedpłaty na wczasy, kolonie, obozy w .................................. .. .. . 

dowód przedpłaty w załączeniu. 

5. Zobowiązuję się powiadomić o każdej zmianie mającej wpływ na ustalenie świadczenia związanego z prawem 
do dopłaty do wypoczynku. 

(podpis przełożonego) 

Sprawdziłem pod względem 
formai no-rach u n kowym 
dnia ..................................... . 

Wypłatę powyższej należności wpisano do wykazu dopłat do wypoczynku 

strona .................... poz ................. .. 

(podpis funkcjonariusza) 

Zatwierdzam do wypłaty 
kwotę ............................. . 
dnia .......................... .. .... . 

Kwotę złotych .................... słownie ............................................................................................................................... . 

otrzymałem dnia ............................................................ .. 
(podpis funkcjonariusza) 




